СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

9-е заседание Совета Буняковского сельского поселения
Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
07 октября 2022г.                                                                                        № 20
О внесении изменений в решение Совета депутатов Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области от 13.11.2019г.№ 3 «Об установлении на территории Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района
Омской области земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", УставомБуняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области, Совет депутатов Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета депутатов Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области от 13.11.2019г.№ 3 «Об установлении на территории Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района  Омской области земельного налога»,  следующее изменение:
1.1. Пункт 4 решения слово «Установить» заменить на слово «Ввести».
1.2 Пункт 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1.От уплаты земельного налога полностью освобождаются организации, финансируемые из бюджета Одесского муниципального района Омской области и бюджета Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области:
- в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального (обнародования) опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Одесского муниципального района в сети «Интернет» -  www.odes.omskportal.ru (вкладка «Буняковское сельское поселение»).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                    С.А.Мартыненко